64 DIÁRIO OFICIAL Nº 33410 Quinta-feira, 06 DE JULHO DE 2017

ERRATA
.

ERRATA DE FÉRIAS, de 05/07/2017
ATO: Portaria nº 1.297/2017-DP-G, de 19/06/2017,
publicada no DOE nº 33.403 de 27/06/2017, sob o Protocolo:
195724, que concede a interrupção do gozo de férias a
VANESSA GONÇALVES BENTES, Mat.: 54188760/3. Onde
se lê: a contar de 01 a 16/07/2017; Leia-se: a contar de 01 a
14/07/2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO
KOENIG
Defensor Público Geral do Estado do Pará, em exercício

Protocolo: 199643
ERRATA DE FÉRIAS, de 04/07/2017.

ATO: Portaria Coletiva de Férias nº 1.315/2017-DP-
GAB, de 26/06/2017, publicada no DOE nº 33.407 de
03/07/2017, sob o protocolo nº 197984, que concede o gozo
de férias a MARIA HELENA SOUZA DA SILVA, Mat.: 5900274,
e outros. Onde se lê: Período de 07/07/2017 a 05/08/2017;
Leia-se: Período de 07/08/2017 a 05/09/2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO
KOENIG
Defensor Público Geral do Estado do Pará, em exercício

Protocolo: 199244
ERRATA DE FÉRIAS, de 05/07/2017

ATO: Portaria nº 1.234/2017-DP-G, de 19/06/2017,
publicada no DOE nº 33.403 de 27/06/2017, sob o Protocolo:
195717, que concede a transferência do gozo de férias a
MILENE MORAES MOREIRA, Mat.: 57190965/1. Onde se
lê: referente ao P.A. 2016/2017; Leia-se: referente ao P.A.
2015/2016.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO
KOENIG
Defensor Público Geral do Estado do Pará, em exercício

Protocolo: 199642

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 055/2017
PROCESSO Nº: 2017/142.363 - DP/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO Nº
012/2016 – ATA SRP Nº 02/2017 – SEAD/DGL
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº
34.639.526/0001-38) e a empresa TICKET SOLUÇÕES HDFGT
S/A, CNPJ/MF sob o nº. 03.506.307/0001-57.
OBJETO: Objetivando a contratação de pessoa jurídica
especializada em gestão de sistema de abastecimento de
combustível de unidades consumidoras, customizado e gerido
pela administração pública, com utilização de cartão magnético
e com fornecimento continuo e ininterrupto de combustível,
através de rede de postos credenciados.
DATA ASSINATURA: 27/06/2017
Valor Global: R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta reais).
Dotação Orçamentária:
Programa / Projeto / Atividade: 30101.03.091.1447.8458
Fonte de Recursos: 0101
Elemento: 449052 e 339030 e 339039
Plano Interno (PI): 4210008458C
GP Pará: 239050
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: Luciano Rodrigo Weland,
Cédula de Identidade nº 3.027.063.209 SSP/RS, CPF/MF nº.
952.835.520-04, e, Jeff erson Thomas, Cédula de Identidade
nº 1.047.554.553 SSP/RS, CPF/MF nº. 656.045.470-34.
ENDEREÇO DA EMPRESA: estabelecida Rua Machado de Assis,
nº 50, bairro Santa Lúcia, Campo Bom/RS,
CEP. 93.700-000.
ORDENADORA: Jennifer de Barros Rodrigues – Defensora
Pública Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04

Protocolo: 199378

TERMO ADITIVO A CONTRATO
TERMO ADITIVO 03/2017 AO CONTRATO Nº: 023/2014
PROCESSO Nº: 2014/249.927 - DP/PA
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº
34.639.526/0001-38) e a Empresa de Tecnologia da
Informação e Comunicação do Estado do Pará - PRODEPA
(CNPJ/MF Nº 05.059.613/0001-18).
OBJETO: Prorrogar por mais 12 (doze) meses, e, modifi cação do
valor pela aplicação do IGP-M de 4,86% quatro virgula oitenta
e sie por cento).
DATA DA ASSINATURA: 18/07/2017
VALOR GLOBAL: R$ 345.659,88 (trezentos e quarenta e cinco
mil seiscentos e cinquenta nove reais e oitenta e oito centavos).
VIGÊNCIA: 18/07/2017 a 18/07/2018.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa: 30101.03.091.1445.8434
Fonte de Recurso: 0101
Elemento de Despesa: 339039
Plano Interno: 2120008434C
Pará: 239071
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: Theo Carlos Flexa
Ribeiro Pires
CPF/MF Nº: 166.769.802-82
ENDEREÇO DA EMPRESA: Rodovia Augusto Montenegro, Km
10, Tenoné Belém/PA.
CEP: 66.820-000
ORDENADORA: Jeniff er de Barros Rodrigues – Defensora
Pública Geral
CPF/MF Nº: 517.526.382-04

Protocolo: 199442

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO

Informamos aos interessados que, após análise do pedido de
prorrogação de prazo para apresentação da Certidão Conjunta
Federal atualizada pela empresa ENG9 CONSTRUCAO CIVIL
EIRELI – ME, referente a Concorrência nº 01/2017, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE
REGIONAL DO CARAJÁS no Município de Marabá/PA, a
Comissão Permanente de Licitação decide deferir a prorrogação
solicitada por mais 05 (cinco) dias úteis, tendo em vista tratar-se
de Microempresa, nos termos da Lei nº 123/2006.
Comissão Permanente de Licitação – CPL.

Protocolo: 199668

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1.346/2017-DP-G, de 03/07/2017
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares
a PLÍNIO TSUJI BARROS, matrícula 55589614, referente ao
PA 2016/2017, no período de 24/07/2017 a 22/08/2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO
KOENIG
Defensor Público Geral do Estado do Pará, em exercício

Protocolo: 199657
PORTARIA Nº 1.348/2017-DP-G, de 03/07/2017
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias
regulamentares a VINICIUS TOLEDO AUGUSTO, matrícula
57231696/1, referente ao PA 2016/2017, no período de 01
a 30/08/2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO
KOENIG
Defensor Público Geral do Estado do Pará, em exercício

Protocolo: 199661
PORTARIA Nº 1.347/2017-DP-G, de 03/07/2017
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares
a RYSOLEIDE SOUSA ROSI, matrícula 5085519/1,
referente ao PA 2015/2016, no período de 03/07/2017 a
01/08/2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO
KOENIG
Defensor Público Geral do Estado do Pará, em exercício

Protocolo: 199659

PORTARIA Nº 1.351/2017-DP-G, de 04/07/2017
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias
regulamentares a DAVID OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA,
matrícula 5895999/1, referente ao PA 2015/2016, no
período de 16/08 a 14/09/2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO
KOENIG
Defensor Público Geral do Estado do Pará, em exercício

Protocolo: 199663
PORTARIA Nº 1.344/2017-DP-G, de 30/06/2017
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares
a VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO
KOENIG, matrícula 55588724, referente ao PA 2015/2016,
no período de 11/09/2017 a 10/10/2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 199650
PORTARIA Nº 1.345/2017-DP-G, de 03/07/2017
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares
a PAULA MARIA DE SOUZA ADRIÃO, matrícula 55588724,
referente ao PA 2015/2016, no período de 17/07/2017 a
15/08/2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO
KOENIG
Defensor Público Geral do Estado do Pará, em exercício

Protocolo: 199654

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS

PORTARIA Nº 1.323/2017-DP-G, de 29/06/2017
RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 05/06/2017, as férias
de REINALDO MARTINS JÚNIOR, mat. 57192842, concedidas
por meio da Portaria nº 652/2017-DP-G, de 07/04/2017;
publicada no DOE 33.351, de 10/04/2017, com gozo entre
16/05 a 14/06/2017, referente ao P.A 2015/2016. Ficando
os 10 (dez) dias interrompidos para gozo no período de 04 a
13/07/2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 199647

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/TJPA/2017
Acolho o julgamento do Pregoeiro em relação ao Pregão
Eletrônico nº 031/TJPA/2017, cujo objeto é o Contratação de
empresa para fornecimento de equipamentos de prevenção e
combate a incêndio  – na forma de registro de preço, conforme as
especifi cações e quantitativos constantes no Termo de referência,
homologando a presente licitação, para os devidos fi ns. Todas as
informações a respeito do certame estão disponíveis em www.
comprasgovernamentais.gov.br. Belém, 05/07/2017. Secretaria
de Administração do TJPA.

Protocolo: 199662
HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/TJPA/2017
Acolho o julgamento do Pregoeiro em relação ao Pregão Eletrônico
nº 033/TJPA/2017, cujo objeto é Registro de Preço para a prestação
de serviço eventual de manutenção de 2º (segundo) e 3º (terceiro)
níveis de extintores de incêndio, conforme NBR 12.962/98,
pertencentes ao Tribunal de Justiça do Estado do Pará, pelo período
de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital. Todas as
informações a respeito do certame estão disponíveis em www.
comprasgovernamentais.gov.br. Belém, 05/07/2017. Secretaria de
Administração do TJPA.

Protocolo: 199670